


Seite: 2

ÄRZTE UND KLINIKEN

OP-MUNDSCHUTZ - PROFIL PLUS
Material Mundschutz Vlies
Farbe grau, weiß, blau, gelb, grün, lime,

orange, pink, schwarz, violett
Tragesystem Ohrenschlaufe rund
Produktmerkmale 3-faches, glasfaserfreies

Filtermedium, eingearbeiteter
Nasenbügel, weiche, runde und
hautfreundliche Elastikbänder,
latexfrei, nickelfrei

Normen Mundschutz EN 14683 Typ II R, CE
Verpackungsinhalt Box à 50 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

OP-MUNDSCHUTZ - PROFIL
Material Mundschutz Vlies
Farbe weiß, blau, gelb, grün, lime, orange,

pink, violett
Tragesystem Ohrenschlaufe flach
Produktmerkmale 3-faches, glasfaserfreies

Filtermedium, eingearbeiteter
Nasenbügel, weiche, flache und
hautfreundliche Elastikbänder,
nickelfrei

Normen Mundschutz EN 14683 Typ II R, CE
Verpackungsinhalt Box à 50 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

OP-MUNDSCHUTZ - BASIC
Material Mundschutz Vlies
Farbe weiß, blau, gelb, grün, pink
Tragesystem zum binden
Produktmerkmale mit formbarem Nasenbügeln,

nickelfrei
Normen Mundschutz EN 14683 Typ II R, CE
Verpackungsinhalt Box à 50 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/op-mundschutz-profil-plus/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=OP-Mundschutz+-+Profil+Plus
https://unigloves.de/produkt/op-mundschutz-profil/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=OP-Mundschutz+-+Profil
https://unigloves.de/produkt/op-mundschutz-basic/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=OP-Mundschutz+-+Basic
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 3

SOFT NITRIL WHITE PREMIUM
Material Nitril
Farbe weiß
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale innen & außen chloriniert,

mikrogeraute Handfläche, puderfrei,
Rollrand, unsteril

AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

EINMAL-WASCHHANDSCHUHE
Material PE, Vlies
Farbe weiß, weiß / blau
Produktmerkmale genäht, beschichtet oder supersoft, im

Beutel verpackt

EINMAL-MEDIZINBECHER
Farbe gelb, grün, rot
Größe Hygiene & Pflege 30 ml
Produktmerkmale Deckel & Becher getrennt, graduiert

https://unigloves.de/produkt/soft-nitril-white-premium/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Soft+Nitril+White+Premium
https://unigloves.de/produkt/einmal-waschhandschuhe/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Einmal-Waschhandschuhe
https://unigloves.de/produkt/einmal-medizinbecher/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Einmal-Medizinbecher
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 4

EINMAL-NIERENSCHALE
Produktmerkmale aus Pappe, extra stark
Versandeinheit 300 Stück

FLÄCHENDESINFEKTION-ALKOHOLFREI
Gebinde 750 ml Sprühflasche, 5 l
Produktmerkmale Alkoholfreie gebrauchsfertige Lösung

zur Reinigung und Desinfektion von
alkoholempfindlichen Oberflächen,
auch zur Reinigung von für
Bildschirmoberflächen geeignet, Dual
Use, Zulassung als Medizinprodukt
und als Biozid

mit Alkohol? nein

COBALT PEARL
Material Nitril
Farbe blau
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/einmal-nierenschale/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Einmal-Nierenschale
https://unigloves.de/produkt/alkoholfreie-flaechendesinfektion/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Fl%C3%A4chendesinfektion-ALKOHOLFREI
https://unigloves.de/produkt/cobalt-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Cobalt+Pearl
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 5

MINT PEARL
Material Nitril
Farbe mint
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

OPAL PEARL
Material Nitril
Farbe opal
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

WATTESTÄBCHEN
Material Holz, Watte
Länge 150 mm
Produktmerkmale Holzstab, im Beutel verpackt, mit

einseitig kleinem oder großem Kopf,
unsteril

Verpackungsinhalt Beutel à 100 Stück, Beutel à 50 Stück
Versandeinheit 100 Beutel, 20 Beutel

https://unigloves.de/produkt/mint-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Mint+Pearl
https://unigloves.de/produkt/opal-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Opal+Pearl
https://unigloves.de/produkt/wattestaebchen/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Wattest%C3%A4bchen
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 6

YELLOW PEARL
Material Nitril
Farbe gelb
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0)
Länge 240 mm
AQL 1.5
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
Normen Handschuhe EN 455, T. 1-4, Lebensmittelecht, CE,

EN 374
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

ESSLÄTZCHEN
Farbe weiß / blau
Material Papier, PE
Formate 40 x 60 cm
Produktmerkmale Auffangtasche, Band zum befestigen,

PE-Folie mit einseitiger Tissue-Auflage
Verpackungsinhalt Beutel à 50 Stück
Versandeinheit 10 Beutel

PINK PEARL
Material Nitril
Farbe rosa
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/yellow-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Yellow+Pearl
https://unigloves.de/produkt/esslaetzchen/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Essl%C3%A4tzchen
https://unigloves.de/produkt/pink-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Pink+Pearl
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 7

LIEGENABDECKUNGEN
Farbe hochweiß
Formate 500 mm Breite, 590 mm Breite
Lagen 2-lagig
Produktmerkmale extra stark, hochwertiges Tissue
Verpackungsinhalt Rolle à 50 Meter
Versandeinheit 9 Rollen

WHITE PEARL
Material Nitril
Farbe weiß
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

RED PEARL
Material Nitril
Farbe rot
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/liegenabdeckungen-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Liegenabdeckungen
https://unigloves.de/produkt/white-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=White+Pearl
https://unigloves.de/produkt/red-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Red+Pearl
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 8

GREEN PEARL
Material Nitril
Farbe grün
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

SAPHIR PEARL
Material Nitril
Farbe flieder
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

BLUE PEARL
Material Nitril
Farbe blau
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/green-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Green+Pearl
https://unigloves.de/produkt/saphir-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Saphir+Pearl
https://unigloves.de/produkt/blue-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Blue+Pearl
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 9

MAGENTA PEARL
Material Nitril
Farbe magenta
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

VIOLET PEARL
Material Nitril
Farbe flieder
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

ORANGE PEARL
Material Nitril
Farbe orange
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mikrogeraute Fingerspitzen, puderfrei,

Rollrand, unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/magenta-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Magenta+Pearl
https://unigloves.de/produkt/violet-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Violet+Pearl
https://unigloves.de/produkt/orange-pearl/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Orange+Pearl
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 10

COMFORT
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
AQL 1.5
Produktmerkmale innen & außen chloriniert, glatte

Handfläche, puderfrei, Rollrand,
unsteril

Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

CONTACT
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale Außen und innen Polymerbeschichtet,

Farbleitsystem, mikrogeraute
Handfläche, puderfrei, Rollrand

AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 455, T. 1-4, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

DERMA SKIN
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0)
Produktmerkmale Farbleitsystem, mikrogeraute

Handfläche, puderfrei, Rollrand,
unsteril

AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/comfort/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Comfort
https://unigloves.de/produkt/contact/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Contact
https://unigloves.de/produkt/derma-skin/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Derma+Skin
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 11

LANO-E GEL
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale Lanolin- und Vitamin E-

Innenbeschichtung, Farbleitsystem,
mikrogeraute Handfläche, puderfrei,
Rollrand, unsteril

AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

SELECT PLUS
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale außen chloriniert, extra griffig, Innen –

Polymerbeschichtung, Farbleitsystem,
mikrogeraute Handfläche, puderfrei,
Rollrand, unsteril

AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

SELECT BLUE
Material Latex
Farbe blau
Länge 240 mm
Größe S (6,0 – 7,0), M (7,0 – 8,0), L (8,0 –

9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale außen chloriniert, extra griffig,

Farbleitsystem, mikrogeraute
Handfläche, puderfrei, Rollrand,
unsteril

AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/lano-e-gel/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Lano-E+Gel
https://unigloves.de/produkt/select-plus/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Select+Plus
https://unigloves.de/produkt/select-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Select+Blue
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 12

CLASSIC
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale Farbleitsystem, gepudert, Rollrand,

unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe CE, EN 455, T.1-2 + 4
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

SAFETEC
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 240 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale mittlere Griffigkeit, Farbleitsystem,

mikrogeraute Handfläche, puderfrei,
Rollrand, unsteril

AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 374, EN 455, T. 1-4,

Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

COMFORT 300
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 300 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0)
Produktmerkmale glatte Handfläche, puderfrei, Rollrand,

unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 455, T. 1-4, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/classic/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Classic
https://unigloves.de/produkt/safetec/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Safetec
https://unigloves.de/produkt/comfort-300/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Comfort+300
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 13

EXPERT PLUS - LATEX OP-HANDSCHUHE
Material Latex
Farbe naturlatex
Länge 295 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0)
Produktmerkmale steril, anatomische Passform,

mikrogeraute Handfläche, paarweise
verpackt, puderfrei, Rollrand

AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 455, T. 1-4, CE
Verpackungsinhalt Box à 50 Paar
Versandeinheit 4 Boxen

STRONGHOLD PLUS
Material Nitril
Farbe lila
Länge 295 mm
Größe XS (5,0 – 6,0), S (6,0 – 7,0), M (7,0 –

8,0), L (8,0 – 9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale extra lang, latexfrei, mikrogeraute

Handfläche, puderfrei, Rollrand,
unsteril

AQL 0.65
Normen Handschuhe EN 374, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

PREMIUM
Material Vinyl
Farbe transparent
Länge 240 mm
Größe S (6,0 – 7,0), M (7,0 – 8,0), L (8,0 –

9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale Farbleitsystem, puderfrei, Rollrand,

unsteril
AQL 1.5
Normen Handschuhe EN 455, T. 1-4, Lebensmittelecht, CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/expert-plus-latex-op-handschuhe/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Expert+Plus+-+Latex+OP-Handschuhe
https://unigloves.de/produkt/stronghold-plus/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Stronghold+Plus
https://unigloves.de/produkt/premium/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Premium
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 14

APPLIKATIONSTIPS
Farbe rot, gelb, grün, blau
Länge 25 mm
Produktmerkmale beflockt, biegbare Spitzen, für

punktgenaues Applizieren
Verpackungsinhalt Beutel à 100 Stück
Versandeinheit 100 Beutel

HALTER FÜR APPLIKATIONSTIPS
Farbe weiß
Verpackungsinhalt Polybeutel à 2 Stück
Versandeinheit 100 Beutel

APPLIKATOREN
Länge 103 mm
Farbe rot, grün, gelb, blau, schwarz
Produktmerkmale beflockt, biegbare Spitzen, für

punktgenaues Applizieren
Verpackungsinhalt Dose à 100 Stück
Versandeinheit 25 Dosen

https://unigloves.de/produkt/applikationstips/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Applikationstips
https://unigloves.de/produkt/halter-fur-applikationstips/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Halter+f%C3%BCr+Applikationstips
https://unigloves.de/produkt/applikatoren/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Applikatoren
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 15

DENTALPINSEL
Länge 105 mm
Farbe rot, blau, gelb, grün
Produktmerkmale biegbare Spitzen, für punktgenaues

Applizieren
Verpackungsinhalt Dose à 100 Stück
Versandeinheit 25 Dosen

PINSELEINSÄTZE MEDIUM
Farbe rot, transparent
Produktmerkmale medium, mit Nylonhaar
Verpackungsinhalt Beutel à 100 Stück
Versandeinheit 100 Beutel

PINSELEINSÄTZE EXTRA FEIN
Farbe transparent
Produktmerkmale extra fein, mit Nylonhaar
Verpackungsinhalt Beutel à 80 Stück
Versandeinheit 100 Beutel

https://unigloves.de/produkt/dentalpinsel/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Dentalpinsel
https://unigloves.de/produkt/pinseleinsatze/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Pinseleins%C3%A4tze+Medium
https://unigloves.de/produkt/pinseleinsatze-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Pinseleins%C3%A4tze+Extra+Fein
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 16

PINSELHALTER
Farbe weiß
Verpackungsinhalt Polybeutel à 2 Stück
Versandeinheit 100 Beutel

EINMAL-PATIENTENSERVIETTEN
Größe Dental 330 x 450 mm
Farbe bordeaux, cedro, magenta, mintgrün,

hellblau, weiß, gelb, pink, schwarz,
orange, dunkelblau, flieder

Produktmerkmale Papier-/PE-Beschichtung
Verpackungsinhalt Pack à 50 Stück
Versandeinheit 10 Pack

SPENDER FÜR EINMAL-PATIENTENSERVIETTEN
Versandeinheit Ein Stück

https://unigloves.de/produkt/pinselhalter/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Pinselhalter
https://unigloves.de/produkt/einmal-patientenservietten/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Einmal-Patientenservietten
https://unigloves.de/produkt/spender-fur-einmal-patientenservietten/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Spender+f%C3%BCr+Einmal-Patientenservietten
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 17

TRAY-FILTERPAPIER
Größe Dental 180 x 280 mm, 280 x 360 mm
Farbe grün, weiss, blau, gelb, rosa, orange,

violett, cedro
Verpackungsinhalt Pack à 250 Blatt
Versandeinheit groß = 5 Pack, klein = 10 Pack

SPEICHELSAUGER 125 MM
Länge 125 mm
Größe Dental Ø 6,5 mm
Farbe grau, rot, weiß, blau, bordeaux, cedro,

flieder, gelb, grün, orange,
transparent

Produktmerkmale abnhembare Kappe, unsteril
Normen 93/42/EWG
Verpackungsinhalt Beutel à 100 Stück
Versandeinheit 10 Beutel

HANDTUCHPAPIER
Lagen 2-lagig
Farbe weiß
Produktmerkmale extra stark, hochwertiges Tissue,

Luftpolsterprägung, optimal
saugfähig, ungebleicht

Falz Lagenfalz, Zickzack

https://unigloves.de/produkt/tray-filterpapier-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Tray-Filterpapier
https://unigloves.de/produkt/speichelsauger-125-mm/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Speichelsauger+125+mm
https://unigloves.de/produkt/handtuchpapier/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Handtuchpapier
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 18

PUTZTUCHROLLE
Farbe blau
Formate 380 x 360 mm
Blattanzahl 1000
Lagen 3-lagig
Produktmerkmale extra stark, nassfest, wischfeste

Tücher
Versandeinheit 1 Rolle

HANDTUCHSPENDER
Material Kunststoff
Farbe weiß
Produktmerkmale Wandbefestigung mit

Befestigungsmaterial
Versandeinheit 1 Stück

KÄLTESPRAY
Gebinde Dose à 200 ml
Verpackungsinhalt 1 Dose
Versandeinheit Karton à 12 Dosen

https://unigloves.de/produkt/putztuchrolle/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Putztuchrolle
https://unigloves.de/produkt/handtuchspender/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Handtuchspender
https://unigloves.de/produkt/polar-kaltespray/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=K%C3%A4ltespray
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 19

OKKLUSIONSSPRAY
Gebinde Dose à 75 ml
Produktmerkmale Lebensmittelecht
Normen 93/42/EWG
Verpackungsinhalt 1 Dose
Versandeinheit 100 Dosen

MUNDSPÜLBECHER
Farbe grau, rot, weinrot, weiß, blau, cedro,

gelb, grün, magenta, orange, rosa,
schwarz, violett

Größe Dental 180 ml
Produktmerkmale Einmal-Kunststoffbecher, griffstabil,

standfest
Verpackungsinhalt Stange à 100 Stück
Versandeinheit 30 Stangen

EINMAL-ZAHNBÜRSTEN
Farbe grau, rot, blau, gelb, grün,

multicoloured, orange, pink, violett
Produktmerkmale 4-reihig, einzeln verpackt, mit

Zahnpasta imprägniert
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 10 Boxen

https://unigloves.de/produkt/markant-occlusionsspray/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Okklusionsspray
https://unigloves.de/produkt/mundspulbecher-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Mundsp%C3%BClbecher
https://unigloves.de/produkt/einmal-zahnbursten/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Einmal-Zahnb%C3%BCrsten
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 20

NEODENT DENTALKANÜLEN
Größe Dental 0,52 x 42 mm
Farbe orange
Produktmerkmale hohe Durchflussrate, Präzisions-

Lanzettenschliff, steril R,
transparenter Luer/Luer-Lock-Ansatz,
Trockensilikonisierung

Normen 93/42/EWG
Verpackungsinhalt Packung à 100 Stück
Versandeinheit 30 Packungen

ECOJECT EINMALSPRITZEN
Größe Dental 2 ml, 5 ml, 10 ml, 20 ml
Produktmerkmale abriebfeste Skala, Kolben aus

Polyehtylen (grün), PVC-frei, sicherer
Kolbenstopp, steril EO, Zylinder aus
Polypropylen (transparent)

Normen 93/42/EWG
Verpackungsinhalt Pack à 100 Stück, Pack à 80 Stück

STERILISATIONSBEUTEL
Größe Dental 75 x 250 mm, 90 x 250 mm, 140 x

260 mm
Produktmerkmale für FO-Sterilisation geeignet, mit

Dampf- und EO-Gasindikator,
selbstklebend

Normen 93/42/EWG
Verpackungsinhalt Box à 200 Stück

https://unigloves.de/produkt/neodent-dentalkanulen/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Neodent+Dentalkan%C3%BClen
https://unigloves.de/produkt/ecoject-einmalspritzen/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Ecoject+Einmalspritzen
https://unigloves.de/produkt/sterilisationsbeutel/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Sterilisationsbeutel
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 21

STERILISATIONSFOLIE
Breite 50 mm, 75 mm, 100 mm, 150 mm,

200 mm, 250 mm
Produktmerkmale für FO-Sterilisation geeignet, mit

Dampf- und EO-Gasindikator
Normen 93/42/EWG
Verpackungsinhalt Rolle à 200 m

ZAHNWATTEROLLEN
Farbe weiß
Produktmerkmale aus reinster Baumwolle und Zellstoff,

chlorfrei gebleicht, hohes
Absorptionsvermögen

Normen 93/42/EWG
Verpackungsinhalt Beutel à 300 g
Versandeinheit 5 Beutel (1.500 g)

NASSKREPPSERVIETTEN
Größe Dental 340 x 380 mm
Farbe weiß
Produktmerkmale starke Qualität
Verpackungsinhalt Spenderbox à 1000 Stück
Versandeinheit 4 Boxen

https://unigloves.de/produkt/sterilisationsfolie/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Sterilisationsfolie
https://unigloves.de/produkt/zahnwatterollen/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Zahnwatterollen
https://unigloves.de/produkt/nasskreppservietten/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Nasskreppservietten
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 22

ZELLSTOFFTUPFER
Größe Dental 40 x 50 mm
Farbe weiß
Produktmerkmale hochgebleichter Verbandzellstoff,

weiche und saugfähige Qualität
Verpackungsinhalt Beutel à zwei Rollen (500 Stück je

Rolle)
Versandeinheit 12 Beutel

DAPPENBEHÄLTER
Größe Dental Höhe 24 mm
Farbe weiß, blau, gelb, rot gemischt
Verpackungsinhalt Stange à 50 Stück
Versandeinheit 20 Stangen

DESINFEKTIONSGEL
Produktmerkmale Biozid zugelassen, dermatologisch mit

“sehr gut” getestet, hohe
Hautverträglichkeit

Gebinde 500 ml Pumpflasche
mit Alkohol? ja

https://unigloves.de/produkt/zellstofftupfer/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Zellstofftupfer
https://unigloves.de/produkt/dappenbehalter/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Dappenbeh%C3%A4lter
https://unigloves.de/produkt/desinfektionsgel/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Desinfektionsgel
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 23

HAUT- UND HÄNDEDESINFEKTION
Gebinde 250 ml, 500 ml, 1 l, 5 l
Produktmerkmale Biozid zugelassen, VAH gelistet
mit Alkohol? ja

DEKONTAMINIERENDE WASCHLOTION
Gebinde 500 ml, 5 l
Duftvarianten Neutral
Produktmerkmale Anwendung auf Händen und Haut,

Biozid zugelassen, Dekontaminierend,
reinigt und dekontaminiert schonend
in einem Arbeitsgang, hautpflegende
Waschlotion für alle medizinischen
Bereiche

mit Alkohol? nein

SCHNELL- & WISCHDESINFEKTION
Gebinde 500 ml, 1 l, 5 l, 10 l
Duftvarianten Fresh, Grüner Apfel, Melone
Produktmerkmale aldehyd- und phenolfrei, für Inventar

und Flächen, gebrauchsfertig, HBV/HIV
wirksam 1 min., Hepatitis C wirksam
30 sek., VAH gelistet

mit Alkohol? ja

https://unigloves.de/produkt/haut-und-haendedesinfektion/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Haut-+und+H%C3%A4ndedesinfektion
https://unigloves.de/produkt/dekontaminierende-waschlotion/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Dekontaminierende+Waschlotion
https://unigloves.de/produkt/schnell-wischdesinfektion-5/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Schnell-+%26+Wischdesinfektion
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 24

INSTRUMENTENDESINFEKTION FORTE PLUS
Gebinde 2 l
Produktmerkmale aldehyd- und phenolfrei, Desinfektion

und Reinigung in einem Arbeitsgang
möglich, enthält
Korrosionsstabilisatoren, geeignet zur
Reinigung von ärztlichem
Instrumentarium aus Glas, Kunststoff,
Metall, Gummi etc., VAH gelistet

mit Alkohol? ja

QUICK & CLEAN MAXI WIPES VLIESTÜCHER GEFALTET

FLÄCHENDESINFEKTION
Gebinde 1 l, 5 l, 10 l
Produktmerkmale aldehyd- und phenolfrei, geeignet für

Flächen aller Art, z.B. Fußböden,
Wände, Inventar, Inkubatoren etc.,
Kombinationspräparat zur
Desinfektion und Reinigung,
Konzentrat

mit Alkohol? ja

https://unigloves.de/produkt/instrumentendesinfektion-forte-plus/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Instrumentendesinfektion+Forte+Plus
https://unigloves.de/produkt/quick-clean-maxi-wipes-vliestucher-gefaltet-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Quick+%26+Clean+Maxi+Wipes+Vliest%C3%BCcher+gefaltet
https://unigloves.de/produkt/flachendesinfektion/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Fl%C3%A4chendesinfektion
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 25

ALKOHOLTUPFER
Produktmerkmale 70% Isopropyl Alkohol, einzeln

verpackt
Formate 30 mm x 30 mm
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 20 Boxen

EINMAL-MUNDSCHUTZ - ZWEILAGIG
Material Mundschutz Papier
Farbe weiß
Tragesystem Ohrenschlaufe rund
Produktmerkmale zweilagig
Normen Mundschutz CE
Verpackungsinhalt Box à 100 Stück
Versandeinheit 100 Boxen

OP-MUNDSCHUTZ - FACE MATE
Normen Mundschutz EN 14683 Typ II

https://unigloves.de/produkt/alkoholtupfer/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Alkoholtupfer
https://unigloves.de/produkt/einmal-mundschutz-zweilagig/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Einmal-Mundschutz+-+zweilagig
https://unigloves.de/produkt/op-mundschutz-face-mate/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=OP-Mundschutz+-+Face+Mate
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 26

SOFTAN WASCHLOTION
Größe Hygiene & Pflege 5 l, 10 l
Duftvarianten Neutral
Produktmerkmale mit aktiven Hautschutzstoffen, Seifen-

und Alkalifrei, PH-neutral

LATEX-FINGERLINGE
Material Latex
Farbe naturlatex
Größe S (6,0 – 7,0), M (7,0 – 8,0), L (8,0 –

9,0), XL (9,0 – 10)
Produktmerkmale gerollt, puderfrei, unsteril
Normen Handschuhe CE
Verpackungsinhalt Beutel à 100 Stück
Versandeinheit 300 Beutel

https://unigloves.de/produkt/softan-waschlotion/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Softan+Waschlotion
https://unigloves.de/produkt/latex-fingerlinge/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=medical-de&utm_term=Latex-Fingerlinge
https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 27

INDEX

A
Alkoholtupfer  25
Applikationstips  14
Applikatoren  14

B
Blue Pearl  8

C
Classic  12
Cobalt Pearl  4
Comfort  10
Comfort 300  12
Contact  10

D
Dappenbehälter  22
Dekontaminierende Waschlotion  23
Dentalpinsel  15
Derma Skin  10
Desinfektionsgel  22

E
Ecoject Einmalspritzen  20
Einmal-Medizinbecher  3
Einmal-Mundschutz - zweilagig  25
Einmal-Nierenschale  4
Einmal-Patientenservietten  16
Einmal-Waschhandschuhe  3
Einmal-Zahnbürsten  19
Esslätzchen  6
Expert Plus - Latex OP-Handschuhe  13

F
Flächendesinfektion  24
Flächendesinfektion-ALKOHOLFREI  4

G
Green Pearl  8

H
Halter für Applikationstips  14
Handtuchpapier  17
Handtuchspender  18
Haut- und Händedesinfektion  23

I
Instrumentendesinfektion Forte Plus  24

K
Kältespray  18

L
Lano-E Gel  11
Latex-Fingerlinge  26
Liegenabdeckungen  7

https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 28

M
Magenta Pearl  9
Mint Pearl  5
Mundspülbecher  19

N
Nasskreppservietten  21
Neodent Dentalkanülen  20

O
Okklusionsspray  19
OP-Mundschutz - Basic  2
OP-Mundschutz - Face Mate  25
OP-Mundschutz - Profil  2
OP-Mundschutz - Profil Plus  2
Opal Pearl  5
Orange Pearl  9

P
Pink Pearl  6
Pinseleinsätze Extra Fein  15
Pinseleinsätze Medium  15
Pinselhalter  16
Premium  13
Putztuchrolle  18

Q
Quick & Clean Maxi Wipes Vliestücher gefaltet  24

R
Red Pearl  7

S
Safetec  12
Saphir Pearl  8
Schnell- & Wischdesinfektion  23
Select Blue  11
Select Plus  11
Soft Nitril White Premium  3
Softan Waschlotion  26
Speichelsauger 125 mm  17
Spender für Einmal-Patientenservietten  16
Sterilisationsbeutel  20
Sterilisationsfolie  21
Stronghold Plus  13

T
Tray-Filterpapier  17

V
Violet Pearl  9

W
Wattestäbchen  5
White Pearl  7

Y
Yellow Pearl  6

https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png


Seite: 29

Z
Zahnwatterollen  21
Zellstofftupfer  22

https://unigloves.de/wp-content/uploads/2022/03/unigloves_logo_horizontal_rgb.png

